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* با عنایت به اینکه دولت جهادی و انقلابی یک ســال عمر پربرکت، پرتحرک، 
و همراه با زحمت شبانه روزی خود را سپری کرد ، جا دارد در رسانه ملی و دیگر 
رسانه ها عملکرد خود را تشریح کند تا مردم صبور و فهیم ما در جریان انجام کار 
و مشکلات پیش روی دولت قرار گیرند. از تلاش و کوشش دولتمردان و سفر به 
تمامی استان ها و بازدید از حاشیه های استان ها و نشستن کنار قشر مستضعف و 
خود را حامی و نوکر آنها تلقی کردن بی نهایت سپاسگزاریم. خداوند خیرتان دهد.
زینبی، طاهایی ،ساروی و طیبی
* نایب رئیس  مجلس آنچنانی قبلی گفته عده ای کاسب برجام اگر می گذاشتند 
برجام به نتیجه می رســید! باعث تاسف اســت ایشان که ید طولایی درکسوت 
نمایندگی دارد این همه خســارت های برجام و معطل ماندن 8 ساله کشور در 

دولت قبل برای به بار نشستن سیب و گلابی خیالی را هنوز ندیده است!
حسامی
* آمریکا علی رغم تکرار ادعای پیشــرفت مذاکرات، دائم به اتهام زنی و افزایش 

تحریم ها علیه ایران ادامه می دهد. آیا به چنین جانوری می شود اعتماد کرد؟
صفدریان
* مدیرکل آژانس گفته که باید دسترســی آسانی به برنامه های هسته ای ایران 
داشــته باشــیم! البته باید به او حق داد ، چرا که می خواهد برای ارائه به رژیم 
صهیونیســتی و جاسوسان مشکل اطلاعات نداشــته باشد و تمام حقایق ریز و 
درشت و اسامی دانشمندان را بتواند ارائه کند و رژیم مفلوک در لبه پرتگاه چند 

صباحی به توطئه گری های تروریستی خود مشغول باشد.
اردستانی
* شــهیدان عزیزی چون ســردار دل ها حاج قاسم و سردار همدانی  با نیروهای 
 اندک از پاسداران ، فاطمیون و زینبیون و بسیج مردم سوریه توانستند کشوری 
را که تنهــا 15 درصدش در اختیار دولت بود نجات دهند و گروهک های مورد 
حمایت غرب و جبهه عبری- عربی را که بیش از 80 کشور پشتیبانشان بود قلع 
و قمع نمایند. سلام و صلوات و رحمت و برکات خداوند بر روح پرفتوح شهیدان 
حرم که با ایثار جان شان نگذاشتند آن خبیثان به آرزوی خود در قتل عام شیعه 
و ســنی مخالف خود برسند. لعن و نفرین خداوند بر ورشکستگان مفلوکی که 

درصدد شکستن حرمت  این عزیزان برآمدند.
اربابی
* انتقاد حق همه است ولی هجمه ها ی کسانی که خودشان بانیان وضع موجود 
هستند چیزی جز یک انتقام گیری  سیاسی از مردم نیست. مردم به خوبی درک 
می کنند که مشــکلات اقتصادی امروز کشور نمی تواند محصول دولت یک ساله 

باشد و بلکه میراث دولت قبل است که به این دولت به ارث رسیده است.
سبحانی
* با توجه به افت تحصیلی دانش آموزان در دوران کرونا، از وزارت آموزش و پرورش 
درخواســت می شود به نحو شایسته این مشکل را که در سرنوشت دانش آموزان 

موثر است حل کند.
پورسایی
* یکی از مشکلات شهروندان در شهرهای شلوغ به ویژه تهران، پهن کردن بساط 
دستفروشی در پیاده روهاست و همچنین برخی مغازه داران علاوه بر اشغال پیاده رو 
حتی خیابان ها را هم اختصاصی خودشان می کنند و با زنجیر و طناب مانع توقف 
خودروی افرادی می شــوندکه برای چند لحظه به دنبال خرید و... هستند. لازم 

است شهرداران به این اوضاع نابسامان خاتمه دهند.
پورمصلح
* پسر نابینایی دارم که دوره شش ساله ابتدایی را طی کرده است. برای ثبت نام 
در دوره اول متوســطه به دو شــهر گرمه و جاجرم مراجعــه کرده ام ولی معلم 
ندارند. مســئولین امر مشــهد و بجنورد را پیشنهاد می دهند ولی خبر از جیب 
خالــی و عدم توانایی مالی بنده ندارند. چرا برای آوردن معلم مخصوص آموزش 

روشندلان اقدام نمی شود؟
0937---6942
* مســئولان توجه داشته باشند که معضل ســگ گردانی و نگهداری سگ در 

آپارتمان ها ناشی از غفلت آنهاست و ما مردم این کوتاهی را نخواهیم بخشید.
0935---0220
* متاسفانه برخی موتورسواران دربزرگراه ها خلاف جهت حرکت و باعث حوادث 

ناگواری می شوند. لازم است مسئولین امر با این گونه متخلفین برخورد کنند.
ساجدی
* وعده های دولت در رابطه با مسکن در صورتی تحقق پیدا خواهد کرد که اولاً 
سیســتم بانکی کشور به خط بشود ثانیاً بودجه مورد نیاز در اختیار وزارت راه و 

شهرسازی قرار گیرد و نرخ مسکن نیز روزانه گران نشود.
مهاجر
* مدت پنج سال است که با همسر و فرزندانم در خانه ای 48 متری در خیابان 
شکوفه منطقه 14 شهرداری زندگی می کنم. با این حال چند روز قبل پیامکی 
برای بنده آمده واحد مســکونی شما خالی تشخیص داده شده و ملزم کرده اند 

مالیات بپردازم.
مرآتی
* مدتی است سیم کابل برق و تلفن ساکنین محله میخچه گران گرگان توسط 
سارقین به سرقت می رود. از مسئولین نیروی انتظامی این شهر درخواست داریم 

برای افزایش گشت های موتوری در این محله اقدام بکنند.
صادق منش
* چندین سال است کشور ما درگیر سیلاب و خرابی های آن است. باید راهکار 
مناســب تری برای مهار این نوع ســیل های ویرانگر در کشور در دستورکار قرار 
 گیرد. واقعا غم انگیز اســت که نزدیک به 100 نفر از هم وطنان ما در سیل های 

اخیر کشته شده اند.
غفاری
* اگر در طراحی سازه ها و ساخت وسازها نکات ایمنی به درستی رعایت شود شاید 

این همه خسارت جانی و مالی در سیل ها نداشته باشیم.
مجتهدی
* از دولــت انقلابی انتظار می رود وضعیت افزایش حقوق بازنشســتگان تامین 
اجتماعی را سریع تر روشن کند. با گذشت قریب به 5 ماه از سال بلاتکلیفی این 

عزیزان پذیرفتنی نیست.
فیضی 
* وزارت صمت از شروع اقداماتی برای بهبود کیفیت خودرو سازی سخن گفته 
و پلیــس راهــور از این که هنوز در این زمینه هیچ اتفاقی نیفتاده اســت. برای 
کیفیت  ســازی تنها راه ورود صنایع نظامی به این شرکت هاست تا مانند ساخت 

خودروهای نظامی یک انقلاب در صنعت خودرو سازی رخ دهد.
چقایی
* سایت برای ثبت نام یارانه نگرفته ها باز شده ولی کسانی که از ابتدای واریز یارانه ها 
قادر نبودند ثبت نام کنند و یارانه دریافت نمایند به خاطر نداشتن حساب بانکی در 
سیستم نمی توانند ثبت نام کنند. لطفا مسئولین امر این مشکل را برطرف کنند تا 
برخی جا مانده ها از یارانه  دولت های نهم تا سیزدهم، بتوانند به حقوق خود برسند.
بیگی
* از وزیر محترم ورزش درخواســت می شود کسانی که در قرارداد سرمربی تیم 
ملی فوتبال دخیل بوده اند از حضور در جلسه جدید فدراسیون فوتبال که در ماه 
آینده برگزار می شود منع شوند و حق هیچ گونه حضور در جلسات بعدی رئیس 

جدید را هم نداشته باشند.
0903---8320

* شرکت های لبنیاتی شیر پرچرب چرخ نشده را کیلویی 12 هزار تومان می خرند 
و تقریبا پس از چرخ کردن و گرفتن چربی آن بیش از 17 هزار تومان و بدون چرخ 
کردن 28 هزار تومان می فروشند.چرا؟ دستگاه های نظارتی و بازرسی کجای کارند؟
یک شهروند
* از مسئولین امر درخواست می شود با سارقین تابلوهای شهری برخورد کنند. 

با وجود دوربین در سطح شهر چگونه این اتفاقات رخ می دهد؟
جاورسیانی

* با مشــارکت بانک ها تعداد زیادی مکان های تجاری بســیار لوکس در شهر 
جدید هشــتگرد در حال ساخت است. این ساختمان ها سال ها بدون استفاده 
خواهند مانــد. کاش به جای آن تعدادی کارخانه و واحدهای تولیدی احداث 
می شد و با رونق پیدا کردن تولید اشتغالزایی صورت می گرفت و آمار بیکاری 

کاهش پیدا می کرد.
0921---4984

* افزایش قیمت برنج در ســال گذشته موجب تشکیل صف های طولانی مقابل 
نانوایی های شهرستان گرگان در استان گلستان شد و مردم مجبورند برای خرید 
نان ســاعت ها از عمر خویش را در صف نان بگذرانند. از فرماندار شــهر تقاضای 

چاره اندیشی داریم.
علی آبادی

* قطع مکرر آب آن هم به مدت طولانی در بعضی از مناطق شهرستان گرگان 
موجب ناراحتی و به وجود آمدن مشکلات برای خانواده ها شده است. این وضعیت 

تا کی قرار است ادامه پیدا کند؟
نصرتی

درایت نظام، مُشت موسوی را
مثل بنی صدر و منتظری باز کرد

توهین ها و هتاکی ها در بیانیه یکی از سران فتنه مهم نیست. مهم این 
است که روزگار فتنه و نفاق گذشته و موسوی بدون نقاب ظاهر شده است.
روزنامه همشــهری در مطلبی با عنوان »خدمتی که حصر کرد«، به 
نوشــته توام با توهین و تهمت میرحسین موسوی علیه نظام و مدافعان 
حرم پرداخته و نوشــت: یک اصل کلیدی را فراموش نکنیم؛ جامعه ای 
که در آن نفاق کم شود، جامعه رشد یافته است. نفاق از کفر بدتر است. 
چون منافق، همان کافر در لباس نفاق اســت. جامعه ای که در آن نفاق 
کم شــود، جامعه بلوغ یافته اســت چرا که دشمن نمی تواند با تزئین و 

ظاهر سازی آنها را دچار خطا کند.
حوادث ســال1۳88 چرا لقــب فتنه گرفت؟ ادعــای تقلب؟ خیر. 
اعتراضات غیرقانونی؟ خیر. آدم کشــی و صدمه زدن به بیت المال؟ خیر. 
عنوان فتنه تنها به یک دلیل بود: امتزاج غبارآلود حق و باطل؛ به نحوی 
که حق از باطل قابل شناسایی نبود؛ بقیه موارد ذیل همین عنوان بود. 
همان سال رهبری فرمودند: » أینَ عمار؟«  چرا چنین گفتند؟ مگر نبودند 
شخصیت های سیاسی و رسانه ای که علیه فتنه موضع گیری کنند؟ بودند، 
پــس چرا فرمودند:» أینَ عمار؟«  مگر عمار در تاریخ چه کرده و چرا آن 
روز نیازمند عمار بودیم؟ در تاریخ ثبت اســت که نقش عمار در ســپاه 
امیرالمومنین روشنگری و نشاندن غبار صفین بود تا حق از باطل تمییز 

داده شود. عمار فتنه شکن بود.
آن روزها مطالبه منتقدان و مخالفان جنبش ســبز محاکمه سران 
فتنه بود؛ حال آنکه کشور عمار می خواست. چرا؟ مگر حق شان محاکمه 
نبــود؟ حتما بود. اما قبل از محکمه باید نزد مردم محاکمه می شــدند. 
باید فتنه ها می شکســت تا حق نمایان شود. هدف نهایی حصر چه بود؟ 
حصر کمک کرد زمان بگذرد و غبارها بنشیند و باطل خود را نشان دهد. 
حصــر کمک کرد هیجان های کف خیابان تمام شــود تا جامعه عاقلانه 
صحنه را ببیند. نقش حصر فرصت روشنگری و  انداختن نقاب نفاق بود.

و این پروژه کلان انقلاب اســلامی اســت. باید مردم بخواهند تا هر 
تصمیمی ولو قهریه کارســاز باشد. امام با بنی صدر و بازرگان و منتظری 
نیز با همین راهبرد رفتار کرد. برای تک تک آنها فرمود:»از اول می دانستم 
محق نیستند.« اما همراهی می کنند تا با گذر زمان و روشنگری نقاب ها 
بیفتد. رهبری نیز با موسوی و جنبش سبز و جریان فتنه همین کردند.
حالا توهین ها و هتاکی ها در بیانیه موســوی مهم نیست. مهم این 
است که  گذشت روزگار فتنه. رقیب موسوی آگاهی مردم است. همه چیز 
روشن است. یک خط است با 2 سو؛ یا جریان انقلاب اسلامی و یا مقابل 
آن، که طرفداران داعش و تروریســت ها و آدم کش ها و سلطنت طلب ها 

و رجوی ها و غیره هستند.
بیانیه موســوی تصریح موکدی بود بر مرزبندی که از ســال88 با 
مــردم و این خاک و انقــلاب پیدا کرد. آن روز با نقاب و امروز بی نقاب؛ 
همین. بیشتر هم لازم نیســت جدی گرفته شود. گذشت دوران نفاق؛ 

این جامعه بلوغ یافته است.
اویل پرایس: ایران در کانون

معاملات انرژی قرار گرفته است
نشریه تخصصی نفت، تفاهم نامه گازی 40میلیارد دلاری میان ایران و 
روسیه را تهدیدی برای غرب توصیف کرد: اول پرایس در گزارشی نوشت: 
پوتین رئیس جمهور روســیه، هفته گذشته به تهران سفر کرد. یک روز 
قبل از این سفر، شرکت دولتی »گازپروم«، تفاهم 40 میلیارد دلاری با 
شــرکت ملی نفت ایران امضا کرد.این تفاهم نامه بر اساس ایده  ای است 
که ژانویه گذشته بین سیدابراهیم رئیسی و ولادیمیر پوتین و دیدار ژوئن 
الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه از ایران مورد بحث قرار گرفت 

و برای بحران کنونی گاز جهانی بسیار مهم است.
در این چهارچوب، گازپروم متعهد شده با شرکت ملی نفت ایران در 
توســعه 10 میلیارد دلاری میادین گازی کیش و پارس شمالی با هدف 
تولید بیش از 10 میلیون متر مکعب گاز همکاری کند. این تفاهم نامه 
همچنیــن حاوی جزئیات پروژه 15 میلیارد دلاری برای افزایش تزریق 
فشــار در میدان گازی بزرگ پارس جنوبی در مرز دریایی ایران و قطر 
است. علاوه بر این در تکمیل پروژه های مختلف گاز طبیعی مایع و ساخت 

خطوط لوله صادرات گاز مشارکت خواهد داشت.
ایــران یک قدرت بزرگ نفت و گاز اســت. ذخایر گاز ایران حتی از 
ذخایر نفتش نیز بیشــتر اســت و در رتبه دوم دنیا قرار دارد. ایران نرخ 
موفقیت بالایی در اکتشــاف گاز طبیعــی دارد که در حدود 75 تا 80 

درصد است، در حالی که میانگین موفقیت جهانی ۳0 تا ۳5 درصد است.
میدان پارس جنوبی با مســاحتی به وسعت ۳700 کیلومتر مربع از 
بزرگ ترین مخازن گازی جهان اســت که حداقل 1800 تریلیون فوت 
مکعب گاز و حداقل 50 میلیارد بشکه میعانات گازی طبیعی را در خود 
جای داده و 6 هزار کیلومتر مربع باقی مانده میدان شمالی متعلق به قطر 
است. با توجه به علاقه مداوم چین به فاز 11 میدان گازی پارس جنوبی، 

این موضوع اهمیت ژئوپلیتیکی گسترده تری پیدا می کند.
تمرکز گازپروم بر گســترش ظرفیت های تولید گاز مایع ایران دقیقا 
در زمانی اســت که افزایش چشــمگیر عرضه LNG برای کشورهای 
اروپایی برای جبران کمبود گاز ناشــی از ممنوعیت واردات گاز روسیه 

ضروری است.
بخش خوشحال کننده طرح روســیه برای سرمایه گذاری در بخش 
انرژی ایران، در نهایت آزاد سازی پتانسیل عظیم LNG ایران این است 
که این اقدام می توانــد به بحث در مورد مطلوبیت بازگرداندن ایران به 
دایره دیپلماسی جهانی انرژی می بخشد. ایران پس از روسیه دومین ذخایر 
بزرگ گاز در جهان را دارد و سال هاســت برنامه هایی برای بهره برداری 

از آن در نظر گرفته شده است.
آدرس غلط ندهید

 برجام را آمریکا زیر پا گذاشته
عضو فراکسیون اصلاح طلبان در مجلس ششم گفت: به نظر می رسد 
ایران در مذاکرات به نتیجه مطلوبی نرسد. ایران باید از برجام خارج شود.

مهدی آیتی در گفت و گو با نامه نیوز اظهار داشــت: هر زمان که در 
مذاکــرات احیای برجام به توافق نزدیک می شــویم، ناگهان اتفاقی رخ 
می دهد که نتیجه را دور از دســترس می کند. بــه یاد داریم که وقتی 
طرفین در آستانه امضای توافق قرار گرفتند، جنگ روسیه به وجود آمد 
و روســیه مسائلی را مطرح کرد و به نوعی مانع امضای توافق شد. حالا 
هم که توافق در دسترس است، می بینیم که می گویند ایران قصد ترور 

بولتون را داشته یا به سلمان رشدی حمله شده است.
او ادامه داد: »بیش از ۳0سال است که سلمان رشدی در شدیدترین 
حفاظت های امنیتی قرار داشته است و حالا و در آستانه توافق هسته ای با 
ایران چه طور می شد حلقه های حفاظتی اطراف او کم می شوند و درست 
در همیــن مقطع ناگهان یک فردی به او حمله می کند و در نهایت، هم 
قصد ترور بولتون و هم حمله به ســلمان رشدی بر گردن ایران انداخته 

می شود؟ این مسائل مشکوک است.
وی همچنین گفته اســت: همیشه یکی از عوامل به نتیجه نرسیدن 
مذاکرات، آژانس یهود و صهیونیســت ها بوده اند. آژانس یهود در غرب و 
شرق قدرت اقتصادی و رسانه ای بالایی دارد و در تمام لایه های جناح های 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی در عرصه بین المللی نفوذ دارد 
و پول های بســیاری هزینه می کند. صهیونیست ها از ابتدا مخالف برجام 
بودند و تصور می کردند با برجام قدرت ایران افزایش می یابد و به همین 
دلیل در زمان های مختلف اقداماتی انجام داده اند که یا برجام شکســت 
بخورد یا مذاکرات احیای برجام به نتیجه نرســد و تحلیل من این است 

که در ماجرای سلمان رشدی هم ردپای صهیونیست ها دیده می شود.
آیتی در پایان در پاســخ به اینکه آیا مذاکرات به نتیجه می رسد یا 
خیر، گفت: به نظر می رســد ایران در مذاکرات به نتیجه مطلوبی نرسد. 
ایران باید از برجام خارج شــود و اروپا را هم فعلا رها کند و به ســمت 
مذاکره مستقیم با آمریکا برود. واقعیت امروز این است که اگر بخواهیم 
از بحران ها رها بشــویم، باید با آمریکا مذاکره مستقیم داشته باشیم تا 
بتوانیــم بحران های داخلی و بین المللی مان را حل کنیم. ایران باید یک 
انتخاب تاریخی کند؛ اینکه می خواهد وابســته به بلوک شــرق شود یا 
آنکه بر اســاس شعار نه شرقی، نه غربی سیاستی متوازن در قبال غرب 
و شــرق در پیش بگیرد که اگر قرار باشــد رویکرد دوم در پیش گرفته 

شود، چاره ای نیست مگر به مذاکره مستقیم با آمریکا.
دربــاره اظهارات این فعال اصلاح طلب چند نکته را باید مورد توجه 
قرارداد: نخست این که برجام را نه اسرائیل بلکه خود آمریکایی ها در سه 
دولت اوباما و ترامپ و بایدن زیر پا گذاشــتند و بر پایمال کردن حقوق 
ایران اصرار ورزیدند. بنابراین انداختن تقصیر ها به گردن رژیم نامشــروع 
صهیونیستی -که در ادبیات سیاسی جهان به عنوان سگ زنجیری آمریکا 

معروف است- تلاشــی در جهت تبرئه مقامات آمریکایی از عهدشکنی 
و خدعه گری ارزیابی می شــود. ضمن این که مقامات بسیاری در رژیم 
صهیونیســتی مکررا گفته اند برجام از جهت مهار برنامه هسته ای ایران 
بسیار مغتنم بود و خروج ترامپ از برجام به عنوان خطایی بزرگ، دست 

ایران را برای از سرگیری پیشرفت های هسته ای باز کرد.
دوم؛ برجام و هیچ توافق دیگری نمی تواند مانعی برای گرفتن انتقام 
خون شــهید سلیمانی از قاتلان آمریکایی و صهیونیست باشد؛ همچنان 
که مجازات ســلمان رشدی، بشارت انتقام های بعدی است. نکته جالب 
در این میان این اســت که مدعیان اصلاح طلبی زمانی ادعای ارادت به 
اسلام و پیامبر اعظم )ص( و امام خمینی)ره( داشتند، اما اکنون به جای 
خرســندی از مجازات نویســنده مفلوکی که توهین و تهمت به ساحت 
پیامبر عظیم الشان اسلام روا داشته و مطابق حکم حضرت امام مجازات 

شده، تلویحا از اجرای این حکم ابراز ناخرسندی می کنند.
بنابراین در حالی که علم کردن ســلمان رشدی، یک پروژه صد در 
صد آمریکایی- انگلیســی- صهیونیستی بود، باید از مدعیان بی صداقت 
اصلاح طلبی پرسید چرا با رشدی و حامیان غربی او همنوایی و همذات 

پنداری می کنند؟
نکته ســوم؛ در موضوع برجام، گفتنی است که طرف اصلی دو سال 
مذاکرات دولت روحانی، آمریکایی ها بودند و حتی دولت های ســه گانه 
اروپایی آن قدر در حاشیه قرار داشتند که بعضا ابراز گلایه علنی هم به 
تیم ظریف کرده بودند. اما سرانجام مذاکرات کذایی -وحتی پیاده روی های 
دو نفره آقای ظریف با جان کری و دیگر اتفاقات صمیمانه- کلاهبرداری 
طرف آمریکایی هم در نگارش و هم اجرای خسارتبار برجام بود. این که 
گفته شود از برجام خارج شویم و دوباره با آمریکا مستقیما مذاکره کنیم، 
معنایش این است که خسارت های وارده در برجام را نادیده بینگاریم و 

دوباره از نو امتیاز بدهیم!
هشدار شاباک درباره احتمال آشوب

در انتخابات اسرائیل
ســازمان امنیت و اطلاعات رژیم صهیونیستی )شاباک( اعلام کرد 

نگران مداخله ایران و روسیه در انتخابات آتی این رژیم است.
روزنامه »تایمز اسرائیل« نوشــت: گزارش ها از نگرانی نهاد امنیتی 
شاباک درباره احتمال مداخله خارجی در انتخابات آتی اسرائیل توسط 

هکرها و مهاجمان سایبری ایرانی و روسی حکایت می کند.
این روزنامه افزود: شاباک برای دفع چنین حملاتی، طرحی موسوم 
به »عملیات دفاع از دموکراســی« را آغاز کرده، و همچنین نگران است 
که به دنبال بالا گرفتن جدال کلامی نمایندگان کنست، شهروندان نیز 

آشوب سیاسی بپا کنند.
کانال 12 روز جمعه در گزارشــی گفت: سازمان اطلاعات و امنیت 
اســرائیل، شــاباک، برای دفع حمله های احتمالــی، »عملیات دفاع از 
دموکراسی کشور« را راه  انداخته است. این نگرانی ها از سوی نهاد امنیتی 
اسرائیل تازگی ندارد. در دو انتخابات پیشین در سال 201۹ نیز »نداف 
آرگامن« رئیس  شــاباک گفت »صددرصد مطمئن است که روسیه در 

انتخابات آتی مداخله خواهد کرد.«
کرملین، که ایالات متحده متوجه شده بود در انتخابات 2016 این 
کشــور دستکاری کرده است، ]در پی ابراز نگرانی نهاد امنیتی اسرائیل[ 

تکذیبیه ای منتشر کرد.
در همــان ماه، کمپانی فناوری Vocative، واقع در ایالات متحده، 
افشــا کرد که هزاران بات ایرانی برای افزایش شکاف اجتماعی سیاسی 
میان اســرائیلی ها و تعمیق گفتمان رادیکال سیاسی آنلاین پیشاپیش 
انتخابات 201۹ به کار گرفته شده اند. شاباک نگران اقدام مشابه عاملان 
خارجــی برای ایجاد دوباره مجادلات سیاســی پیــش از انتخابات اول 

نوامبر است.
به گزارش تایمز اســرائیل، شــاباک همچنین نگران است که مردم 
عادی اســرائیل نیز در اثر مجادلات کلامی سیاســتمداران علیه رقبای 
سیاسی خود، آشوب به پا کنند و مجادلات کلامی منجر به خشونت شود.

به همین خاطر، این ســازمان اخیرا با 10 اســرائیلی تماس حاصل 
کرده و به آنها علیه استفاده از ریتوریک افراطی آنلاین که ممکن است 

منجر به دستگیری شان شود، هشدار داده است.
کانــال 12 گفت: »رونان بار«، رئیس  شــاباک اخیرا با شــماری از 
خاخام های ارشــد بلوک ملی مذهبی ملاقات کرده و از آنها خواسته با 
اســتفاده از نفوذ خود، ضمانت نمایند که تا پیش از انتخابات ریتوریک 

سیاسی از چارچوب رفتار مدنی خارج نمی شوند.

34 سال قبل انتشار کتاب موهن »آیات شیطانی« به قلم »سلمان رشدی« هندی تبار 
در انگلیس و توهین و جسارت وی به قرآن کریم و ساحت پیامبر عظیم الشأن اسلام)ص( 
خشم مسلمانان در سراسر جهان را برانگیخت. این اعتراضات با صدور حکم تاریخی و قاطع 
امام خمینی)ره( در 25 بهمن سال 67 درخصوص مهدورالدم بودن سلمان رشدی جوششی 
تازه پیدا کرد و انبوهی از مسلمانان در کشورهای مختلف با برپایی تظاهرات حمایت خود 

از این حکم مهم را اعلام کردند.
جدیت مسلمانان برای اجرای این حکم و تجربه تاریخی و تلخ دولت انگلیس از اثرات 
صدور فتوا و حکم یک مرجع عالی تقلید باعث شد مسئولان این کشور که خود نقشی هدفمند 
در حمایت از سلمان رشدی برای انتشار این کتاب موهن داشتند به فکر حفاظت همه جانبه از 
جان وی بیفتند و تا همین سال های اخیر سالانه میلیون ها دلار خرج محافظت از او نمایند. 
موضوعی که نهایتاً اعتراض مردم این کشور و مهاجرت رشدی به آمریکا را در پی داشت تا 

ماموریت نگهداری از این نویسنده مرتد به این کشور سپرده شود.
در نهایت با وجود همه مراقبت های امنیتی برای حفظ جان سلمان رشدی، در روزهای 
اخیر کابوسی که 34 سال همراه او بود رنگ واقعیت گرفت و بر اثر حمله یک جوان لبنانی تبار 

ساکن آمریکا سلمان رشدی تا آستانه ورود به جهنم نیز رفته است.
این روزها اما سران برخی کشورهای غربی و رسانه های در اختیار آنها و مثل همیشه 
برخی پادوهای مواجب بگیرشان سعی در تحریف یک واقعیت روشن دارند و با ادعای دروغین 
طرفداری از آزادی بیان و منتقد و آزاده خواندن نویسنده ای که با حمایت و چراغ سبز این 
کشورها مقدسات و ارزش های مسلمانان جهان را به زشت ترین حالت ممکن مورد توهین 

قرار داده است به فریب افکار عمومی مشغولند.
با این ژست نچسب دفاع از آزادی بیان و عقیده همچنین سعی دارند صدور حکم اعدام 
سلمان رشدی از سوی امام خمینی)ره( را نشان دهنده خشونت و مقابله غیرمنطقی اسلام 

و علما با منتقد جلوه دهند!
قبل از پرداختن به فلسفه و دلایل صدور این حکم تاریخی از سوی حضرت امام، ذکر این 
نکته ضروریست که فضای نقد و گفت و گو و مباحثه در چارچوب اخلاق و منطق در بین علمای 
جهان اسلام به تبعیت از بزرگان دین و رسول اکرم)ص( و ائمه طاهرین)ع( یک امر معمول، 
پذیرفته شده و جاری است و نمی توان علمای راستین اسلام را به نداشتن روحیه و دیدگاه نقد 
و مباحثه متهم کرد. گذشته از نمونه های حاکمیت این فضا در صدر اسلام نمونه های ملموس 
و روشنی در همین دهه ها و حتی سده های گذشته تا امروز می توان نام برد که علمای اسلام 
به زیبایی و در فضایی عالمانه و اخلاق مدارانه به مباحثه و نقد نظرات و دیدگاه ها؛ هم درون 
جامعه اسلامی و هم در ارتباط با دانشمندان و متفکران غیرمسلمان اهتمام داشته و دارند.

مکاتبات و مباحثات محترمانه و برادرانه علمای بزرگ شیعه همچون آیت الله العظمی 
بروجردی)ره( با بزرگان و علمای اهل ســنت دانشگاه الازهر همچون شیخ »شلتوت« و 
شیخ »عبدالمجید سلیم«، مباحثات علامه طباطبایی)ره( صاحب تفسیر کبیر المیزان با 
»هانری کربن« فیلسوف و اسلام شناس شهیر فرانسوی یا مباحثات، مکاتبات و دیدارهای 
علامه محمدتقی جعفری)ره( با »برتراند راســل« فیلسوف نامی انگلیسی، دیدارهای گرم 
امام خمینی)ره( با علما و اسقف های مسیحی، شرکت رهبر انقلاب در جلساتی با حضور علمای 
اهل سنت از اقصی نقاط جهان اسلام و ارتباط علمای بزرگ کنونی با علمای سایر کشورها 
تنها نمونه ای از وجود و رونق این فضای گفت و گو و برخورد منطقی در بین علمای اسلام با 
کسانی است که به ظاهر در مبانی و اعتقادات دارای نظرات متفاوتی باشند و غیرواقعی بودن 

اتهام ناسازگاری اسلام و علمای بزرگوار با منتقدین را نشان می دهد.
جالب و البته تاسف برانگیز آنکه اتفاقاً جریان تکفیری از جمله وهابیت که اعتقادی به 
این فضای گفت و گو و نقد عالمانه ندارد ساخته و پرداخته همین دولت های غربی از جمله 

انگلیس است و ارتباطی با دنیای واقعی اسلام ندارد.
با این تفاصیل، آیا حکم تاریخی امام خمینی)ره( که خود عالمی عالی رتبه و متفکری 
بزرگ در بین علمای اسلام و استاد و مراد بسیاری از علمای بزرگ معاصر و مظهر عطوفت 
و مهربانی بودند، درخصوص ارتداد سلمان رشدی و مهدورالدم بودن وی آن گونه که جریان 

جهانی تحریف سعی در القای آن دارند مخالفت خشن و غیر منطقی با یک منتقد است؟ 
واضح است کتاب نوشته شده توسط سلمان رشدی که با حمایت انگلیس و همراهی برخی 
دیگر از کشورهای غربی منتشر شده بود نه یک نقد عالمانه، بلکه توهینی آشکار به پیامبر 
اسلام و شیطانی خواندن آیات قرآن کریم و توطئه ای برنامه ریزی شده از سوی غرب برای 
مخدوش کردن چهره اسلام و مسلمانان بود به ویژه آنکه از دهه ها قبل موج فزاینده گرایش 
به اسلام در دنیا و از جمله در خود کشورهای غربی ترس و نگرانی سران این کشورها را در 
پی داشته و آنها چاره ای جز تحریف و مخدوش کردن چهره واقعی و رحمانی اسلام و مبانی 
و ارزش های مطابق با فطرت آن ندارند و در این راه از گذشته تاکنون گاه با صرف هزینه های 
هنگفت به تولید فیلم های ترسیم کننده چهره دروغین از اسلام و مسلمانان پرداخته اند، گاه 
با حمایت از فردی مرتد و خودفروخته همچون سلمان رشدی کتاب آیات شیطانی منتشر 
می کنند، گاه از کاریکاتور توهین آمیز علیه پیامبر اسلام در مجلات غربی یا قرآن سوزی در 

کشورهایشان حمایت می کنند.
 گاه به اعتراف خودشان دست به ایجاد گروه هایی خشن و تروریستی همچون داعش 
می زنند تا با نشر تصاویر  هالیوودی ترسناک از جنایت های آنها چهره ای دیوگونه از مسلمانان 
به نمایش بگذارند و حتی در برابر شیعه واقعی مبتنی با ارزش ها و اصول منطقی و مترقی 
جذاب یک روز بهائیت جعلی را ساخته و پرداخته و روزی شیعه موسوم به شیعه انگلیسی 
را ایجاد و حمایت می کنند تا علاوه بر تلاش برای انشقاق در جهان تشیع با نمایش اقدامات 
غیرمنطقی و خشنی همچون صحنه های وهم انگیز و خون آلود قمه زنی این اقدامات را به دروغ 
معرف تفکر شیعه نمایش دهند. به واقع از سلمان رشدی تا ابوبکر بغدادی و سران بهائیت و 
وهابیت نه منتقد و خلیفه و عالم بلکه همه سربازان و افسران دست آموز غربی ها در جنگ 
عقیدتی با اسلام واقعی و تلاش مذبوحانه آنها برای مهار رشد روزافزون این دین کامل در 

دنیا از جمله در کشورهای غربی هستند.
اینکه بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی خیلی زود عمق خط فکری پنهان شده در پشت 
انتشــار کتاب آیات شیطانی را شناسایی کرد نشان از بصیرت کم نظیر آن مرد الهی است. 
علاوه بر اصول فقهی مسلم و قابل دفاع صدور حکم ارتداد و مهدورالدم بودن سلمان رشدی 
از سوی امام راحل )که جا دارد توسط اهل فن و برای پاسخ به شبهات بیش از گذشته واکاوی 
و طرح شود(، باید گفت؛ صدور این حکم قاطع اقدامی هوشمندانه و غیرتمندانه در دفاع از 
حریم اسلام و پیامبر اکرم)ص( و قرآن کریم بود که توانست ترمز توهین به مقدسات مسلمان 
از طریق سلمان رشدی های دیگر دست پرورده غرب و دشمنان اسلام را تا حد بسیار بسیار 
زیادی بکشد و اگر نبود صدور چنین حکم بازدارنده ای، با عزمی که در سران کشورهای غربی 
وجود داشت و دارد بی شک تاکنون نمونه های فراوانی از آیات شیطانی و نویسنده مرتد آن 

علیه دنیای اسلام تولید و تکثیر می شد.
در واقع امام راحل همچون طبیبی حاذق و با تشخیصی دقیق حکم به مبارزه و نابودی 
با یک میکروب مخرب را صادر کرد تا علاوه بر محافظت از پیکره جهان اسلام، جهان را نیز 
از گسترش میکروب کشنده و بیماری زای توهین به عقاید و ارزش ها و ادیان الهی مصون نگه 
دارد. البته این طبیب دور اندیش دستور مهم و لازم الاجرای دیگری درخصوص حذف یک 
غده سرطانی از سطح منطقه و جهان را نیز صادر کرده اند که چیزی تا تحقق آن نمانده است.

ماجرای اخیر درخصوص ســلمان رشدی یک بار دیگر به رسوایی و دروغ گویی سران 
کشــورهای غربی دامن زد. جالب آنکه اکنون سران کشورهای غربی به  جای شرمندگی و 
عذرخواهی بابت حمایت از فردی که آشکارا و بی شرمانه مقدسات مسلمانان را مورد توهین 
قرار داده اســت، یک بار دیگر و پس از حمله به سلمان رشدی ژست دفاع از آزادی بیان و 
عقیده گرفته اند. این دروغگویان که چنین ادعای آزادی بیان و عقیده را مطرح می کنند باید 

پاسخ دهند چرا خود بزرگ ترین ناقضان آزادی بیان و عقیده هستند؟
چطور می شــود آنها دم از آزادی بیان می زنند و حتی توهین به مقدسات اسلامی را 
می پذیرند اما در کشورهای آنها سؤال و نقد علیه هولوکاست ممنوع است؟ چطور سلمان 
رشدی توهین کننده به مقدسات اسلامی مورد حمایت آشکار آنها قرار می گیرد و برای حفظ 
جان وی میلیون ها دلار هزینه می کنند اما »روژه گارودی« از متفکران و  اندیشمندان فقط 
به علت سؤال یا تشکیک در ادعای صهیونیست ها درخصوص هولوکاست در فرانسه مدعی 
آزادی محاکمه می شود؟ یا چطور »اورسلا  هاوربک« پیرزن 93 ساله آلمانی به همین اتهام 
انکار هولوکاست با وجود کهولت سن روانه زندان می شود؟ رئیس جمهور فرانسه باید پاسخ 
دهد که چگونه در دفاع از آزادی عقیده ســلمان رشدی اظهار فضل می کند اما در کشور 
تحت حاکمیت او زنان و دختران تنها به علت داشــتن حجاب از حق تحصیل و بسیاری از 

حقوق اجتماعی محروم هستند؟
سران فرانسه و آمریکا و سایر کشورهای غربی و کسانی که اکنون در دفاع از نویسنده ای 
موهن دم از آزادی و حق حیات می زنند چرا از حق حیات کودکان و زنان کشته شده زیر آوار 
بمباران در افغانستان، یمن، سوریه، فلسطین، لبنان، عراق و... که با حضور مستقیم خود آنها 

یا با حمایت آشکارشان قربانی شدند چیزی نمی گویند و شرمنده نیستند؟
این دروغگویان ریاکار و مدعی حق حیات، چرا از حمایت همه جانبه خود از صدام و رژیم 
بعث عراق در حمله موشکی و بمباران شهرها و کشتار مردم بی گناه و کودکان معصوم ایرانی 

و همچنین بمباران شیمیایی علیه مردم و رزمندگان ابراز شرمندگی نمی کنند؟
آیا این رسانه های فریبکار غربی و فارسی زبان وابسته به غرب جرأت و حریت بیان این 

واقعیت ها و جنایات مورد حمایت سران خود را دارند؟
سران کشورهای اروپایی باید پاسخ دهند اگر مدعی حق حیات هستند چرا در برابر 
ترور ناجوانمردانه ابَرَمرد قهرمان مبارزه با تروریست یعنی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
به دست آمریکایی ها که اروپا نیز امنیت کشورهای خود را مدیون رشادت های وی در مبارزه 

با داعش است، سکوت کردند؟
سران اروپا و آمریکا که مدعی آزادی عقیده هستند چطور پناهگاه و حامی منافقینی 
شده اند که قاتل هزاران مرد و زن و کودک ایرانی هستند و رگبار گلوله را به سمت افرادی 
که فقط ظاهری مذهبی و حزب اللهی داشــتند یا در مغازه خود عکس امام را نصب کرده 

بودند می گرفتند؟
خنده دار اینکه این روزها گردانندگان شبکه سعودی ضدایرانی هم که کارفرمایانشان 
با اره برقی مخالف سیاسی و روزنامه نگار منتقدی همچون »جمال خاشقجی« را قطعه قطعه 
می کنند نیز در ضد انسانی بودن حکم علیه سلمان رشدی سخنوری می کنند! سران غرب 

هم برای تأمین نفت، این جنایت سعودی ها را به روی خود نمی آورند.
واقعیت آن است که دنیای غرب امروز رسواتر از همیشه در مسائلی همچون حقوق بشر، 
آزادی بیان و عقیده است اما در جنگ رسانه ای و القائات و تحریف با جدیت فعالیت دارد و 
می طلبد در کشورمان نیز مقابله با این تحریفات و جهاد تبیین در دفاع از ارزش ها و مبانی 
مســلم و والای اسلامی و انقلابی با جدیت و غیرتمندانه از سوی مسئولان و فعالان عرصه 
رسانه و همه کسانی که امکان آن را دارند دنبال شود به خصوص در آشنا ساختن جوانان با 

واقعیت های پوشانده شده با تحریف.

از »سلمان رشدی«
تا »ابوبکر بغدادی«

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
چهارشنبه 2۶ مرداد ۱۴۰۱
۱۹ محرم ۱۴۴۴ - شماره 2۳۰۹۶

کیهان بررسی کرد 

عصبانیت خط تحریم و تحریف
از تأكید كیهان بر خطوط قرمز در مذاكرات

پاسخ ایران به پیشنهاد اروپا؛ اكنون توپ در زمین غرب است

سرویس سیاسی-
گزارش هــای اخیر کیهان و 
تأکید بر ضرورت مقاومت بر شروط 
اصلی ایران و رعایت خطوط قرمز 
مذاکرات هســته ای، صدای  در 
جریان تحریــف را درآورده تا با 
واقعیات،  سانسور  و  وارونه نمایی 
بار دیگــر القا کند که همه حتی 
نتیجه  این  بــه  برجام  منتقدان 
از  بهتر  توافقی  رسیده اند که هر 

عدم توافق است!
»برد-برد نتیجه داد؛ هســته ای 
می رود تحریم ها می ماند!« این، عنوان 
تیتر کیهان در تاریخ 18 فروردین ۹4 
بود؛ یعنی همان ایامی که دود سفید 
از هتل بوریواژ لــوزان )ایران و گروه 
1+5( در ســوئیس به هوا برخاست و 
طرف های مذاکره کننده بر سر کلیات 
برجام به تفاهم رســیدند و قرار شد 
بعــدازآن، متن جزئیــات این توافق 
نوشته شــده و همزمان با اجرای این 

توافق تحریم ها علیه ایران لغو شود!
تحلیل کیهان درباره برجام، 

فنی و دقیق بوده است
همان زمان یعنی قبل از امضای 
برجــام )در 2۳ تیرماه ۹4( کیهان در 
گزارش های متعددی به تیم دیپلماسی 
دولت وقت هشدار داد که »خوش بینی 
به توافق دندان طمع دشــمن را تیز 
می کند« )تیتر کیهان در 18 فروردین 
۹4( و »تحریم هــای دوبــاره اولین 
دستاورد توافق لوزان!« )تیتر کیهان 

در 1۹ فروردین ۹4( است.
در گزارش 18 فروردین کیهان با 
تأکید بر ضرورت پافشاری بر خطوط 
قرمز کشــور در مذاکرات هســته ای 
آمده بود: »به طــور منطقی آنچه در 
چرک نویس یک توافق می آید، لزوماً 
واو بــه واو در پاک نویــس نهایی هم 
نخواهــد آمد که اگــر چنین بود چه 
نیازی به مذاکــره طی ۳ ماه آینده؟! 
به فرض به دست آمدن دستاوردهای 
بزرگ ]طبق ادعای دولت وقت[، ابراز 
ذوق زدگی از آنچه هنوز نهایی نشده 
و متغیرهای بسیاری می توانند بر آن 
تأثیر بگذارند، دور از تدبیر است. نباید 
فراموش کرد که آمریکایی ها بســیار 
بیشــتر از ایران به توافق هســته ای 
نیاز دارند.« جالب آنکه کیهان، چند 
روز قبل از امضای برجام در گزارشی 
بــا عنوان »هــم توافق هــم تحریم؛ 
آمریــکا هــر دو را می خواهد!« )15 
تیر ۹4( نوشــت: »بحــث تحریم ها 
یکی از اصلی ترین گره های مذاکراتی 
اســت و آمریکایی ها با انواع و اقسام 
ترفندهــا می خواهند از زیــر بار لغو 
یکجای تحریم هــا، همزمان با توافق 

هســته ای، شانه خالی کنند و یکی از 
علل تمدیدهای مکــرر مذاکرات نیز 
چیزی جز این نیســت. موضوعی که 
در سخنان عراقچی به طور آشکار و در 
سخنان جان کری تلویحاً به آن اشاره 
شده است.« گرچه دولت وقت به دلیل 
آنکه با شعار »بستن با کدخدا« روی 
کار آمده بود به هشدارهای منتقدان 
وقعی نگذاشت و با دیپلماسی لبخند 
و ســازش، پای برجام بدون تضمین 
را امضا کرد اما گذر زمان نشــان داد 
که تحلیل های مستند کیهان درباره 

برجام، فنی و دقیق بود.
وقتی بزک برجام رنگ باخت

بعــد از امضای برجام در 2۳ تیر 
۹4، جریان تحریف در رسانه های خود، 
تصاویر محمدجواد ظریف )وزیر خارجه 
دولت روحانــی( را با تیترهایی چون 

»امیرکبیر عصر ما«، »آرش کمانگیر«، 
»قهرمان دیپلماسی« و را در صفحات 
اول خود منتشــر کردند و تیتر زدند؛ 
»پیروزی بدون جنگ«، »تحریم ها به 
تاریخ پیوست«، »صبح بدون تحریم«، 
»تحریم رفت«، »فروپاشی تحریم« و...
اما دیری نپایید که بزک برجام رنگ 
باخت و همه آنان که مســت باده آن 
پیروزی پوشالی بودند و فکر می کردند 
که در مسئله برجام بر سر آمریکا کلاه 
گذاشــته اند، متوجه شــدند که کلاه 

گشادی بر سر خودشان رفته است!
بانیان برجام اعتراف کردند

»سندی توخالی« و »تقریباً هیچ«!
خــود بانیــان برجــام بعدهــا 
اعتــراف کردند که برجام، چیزی جز 
»تقریباً هیچ«، ســندی »توخالی« و 
»دستاوردی روی هوا« نبود! علی اکبر 

انرژی  صالحی، رئیس وقت ســازمان 
اتمــی در شــهریور ۹5 گفــت: »در 
بعد تحریم و مســائل دیگر سیاسی، 
آمریکایی ها از شیوه نادرستی استفاده 
می کنند، اگر ما وقتی برجام را تنظیم 
می کردیم دقت بیشتری می کردیم این 
فرصت برای آمریکا پیش نمی آمد که 
از این قابلیت تفسیر بودن سوءاستفاده 
کند« او همچنین در آبان ۹6 صریحاً 
گفت که »آمریکا از روز نخست دبه را 
آغاز کرد.« ولی الله سیف، رئیس بانک 
مرکــزی ایــران در فروردین ۹6 در 
مصاحبه ای با تلویزیون بلومبرگ گفت: 
»توافق هســته ای ایران و گروه 5+1 
موســوم به برجام، تاکنــون »تقریباً 
هیچ« دستاورد اقتصادی برای تهران 

دربر نداشته است. 

سرویس سیاسی- 
ایران روز  جمهوری اسلامی 
گذشته پاسخ و ملاحظات خود را 
درباره پیشنهاد مورا به اتحادیه 
اروپا ارائــه داد و همان گونه که 
مقامات ایرانی هم عنوان کرده اند 
اکنون توپ در زمین غربی هاست 
را  انعطاف لازم  آمریــکا  اگر  و 
داشته باشد، توافق در دسترس 

خواهد بود.
برخی رسانه های خارجی دیروز 
سه شــنبه خبر دادند کــه اتحادیه 
اروپا پاسخ ایران درباره آخرین دور 
مذاکرات وین را دریافت کرده است.

هم  فارسی  رســانه های  برخی 
پیامی را از مسئول سیاست خارجی 
پاســخ  درخصوص  اروپا  اتحادیــه 
ایران به اروپا منتشــر کرده اند که تا 
لحظه مخابره ایــن خبر صحت آن 
بر خبرنگار فارس ثابت نشده است. 
همچنین شبکه الجزیره به نقل 
از یک منبع ایرانی گزارش داد، تهران 
پاســخ خود را به اروپایی ها درباره 
پیشنهاد بازگشت به توافق هسته ای 

ارسال کرده است.
الجزیــره به نقــل از این منبع 
ایرانی نوشــته، حل وفصل مســائل 
باقیمانــده برای طرف هــای غربی 
به  نیســت. وی همچنین  دشــوار 
الجزیره گفته، فاصله زیادی با توافق 
احتمالــی برای بازگشــت به توافق 
هسته ای نداریم. نمی توانم بگویم که 
توافقــی خواهد بود، ولی ما بیش از 

قبل به توافق نزدیک هستیم.
خبرگــزاری رویترز نیز با تایید 
ایران گزارش داد،  ارســال پاســخ 

اتحادیه اروپا جزئیاتی درباره محتوای 
پاســخ ایران ارائه نکرده اســت. اما 
خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال 
می گوید کــه ایــران در نامه خود 
ایده هایــی دربــاره اینکــه چگونه 
می تــوان نگرانی هایــش را برطرف 

کرد ارائه کرده است.
توپ در زمین آمریکاست

نماینده  اولیانــوف«  »میخائیل 
روسیه در سازمان های بین المللی در 
وین و مذاکرات رفع تحریم ها، پاسخ 
ایران به اروپایی ها درباره پیشــنهاد 
بازگشت به توافق هسته ای را سازنده 

توصیف کرد. 
به نوشته اســپوتنیک، او گفت 
که تــوپ اکنون در زمیــن دولت 
آمریکاســت و ایران پیشنهاد کرده 
است که در جریان اصلاح پیش نویس 
احیای توافق هسته ای، تضمین های 
مربوط بــه حفظ توافــق در آینده 

تقویت شود. 
نماینده دولت روسیه در مذاکرات 
رفع تحریم ها در ادامه گفت که دیدار 
قریب الوقوع در سطح وزرای خارجه 
 درخصــوص توافق هســته ای بعید 

نیست. 
آمریکا: پیشنهادات ایران را دریافت کردیم 

و در حال بررسی آن هستیم
یک ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفته پاسخ ایران به پیشنهاد 
اتحادیه اروپا را از طریق بروکســل 
دریافــت کرده و در حال بررســی 

آن است.
وزارت خارجه  این ســخنگوی 
آمریکا گفته واشنگتن در حال انتقال 
دیدگاه هایش به اتحادیه اروپا است.

همزمان خبرگــزاری رویترز به 
نقل از یک ســخنگوی اتحادیه اروپا 
نوشته گفته که پیشنهادات ایران را 
همراه با ســایر طرف هــای برجام و 

آمریکا بررسی می کند.
این سخنگوی اتحادیه اروپا که 
رویترز اشاره ای به نام او نکرده گفت: 
ایران  پیشنهادات  بررسی  »در حال 
هســتیم و با سایر طرف های برجام 
و آمریــکا درخصوص ادامه مســیر 

مشورت می کنیم.«
دیپلمات ارشد روس: 

درخواست های ایران درخصوص 
پیشنهاد اروپا معقول است

نماینده  اولیانــوف«  »میخائیل 
روســیه در مذاکرات وین گفت که 
درخواســت های ایــران درخصوص 
توافق  احیای  برای  اروپا  پیشــنهاد 

هسته ای معقول است.
سی ان ان: ایران خواستار 
دریافت غرامت در صورت 

خروج آمریکا از برجام شده است
وبگاه شبکه خبری سی ان ان هم 
دریافت  ایران خواستار  مدعی شده 
غرامــت در صورت خــروج دوباره 
آمریــکا از برجام، به عنوان بخشــی 
از مذاکــرات رفــع تحریم های وین 

شده است.
سی ان ان به نقل از یک دیپلمات 
در منطقه که اشــاره ای بــه نام او 
نشده نوشته تهران به دنبال دریافت 
ضمانت هایی اســت مبنی بر اینکه 
چنان که رئیس جمهور بعدی آمریکا 
از برجام خارج شود غرامت دریافت 
می کند. این دیپلمات منطقه که در 
جریان وضعیت مذاکرات قرار گرفته 

ایــران ملاحظاتی دربــاره احتمال 
خروج رئیس جمهور بعدی آمریکا از 
برجام و از سرگیری تحریم ها دارد.

نظر  اســت: »بــه  وی گفتــه 
موضــوع  در  به ویــژه  می رســد 
اعمال شده  غیرمستقیم  تحریم های 
علیه شــرکت های ایرانــی فعال در 
خارج از این کشــور، پیشرفت هایی 
صورت گرفته و دیدگاه ها به یکدیگر 

نزدیک تر شده اند.«
ایــن منبــع، در ادامــه مدعی 
مسئله  »اصلی ترین  اســت:  شــده 
بــرای احیای توافــق، ضمانت هایی 
اســت که ایران درخواست کرده تا 
اطمینــان حاصل کنــد در صورت 
خروج دولت های بعــدی آمریکا از 
برجام غرامت دریافت خواهد کرد.«

مسئولیت گریزی آمریکا 
در مذاکرات وین ادامه دارد

 ند پرایس، ســخنگوی وزارت 
خارجــه آمریکا در نشســت خبری 
شــامگاه دوشــنبه رویه همیشگی 
این کشــور در عدم قبول مسئولیت 
را  رفــع تحریم ها   بابت مذاکــرات 

ادامه داد.
پرایــس بــدون در نظر گرفتن 
اینکه آمریــکا به عنوان مقصر فعلی 
وضعیت برجام بایســتی اشتباهات 
گذشــته را جبران کند گفت: »تنها 
راه برای بازگشت دوجانبه به توافق 
هســته ای ایران این است که تهران 
مطالبــات فرعی بر برجــام را کنار 

بگذارد.«
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی 
آمریکا در ادامه تأکید کرد واشنگتن 
هیچ تحریم اعمال شده علیه ایران که 

با پرونده هسته ای نداشته  ارتباطی 
باشد را رفع نخواهد کرد. 

خارجــه  وزارت  ســخنگوی 
آمریــکا اضافه کرد: »چنان که ایران 
نتواند بازگشــت دوجانبه به برجام 
را بپذیــرد آمریکا هم آماده اســت 
اجــرای ســخت گیرانه تحریم ها را 

ادامه دهد.«
ادعای ایندیپندنت: ایران

 پیشنهاد اروپا را 
به صورت مشروط پذیرفت

ایسنا نوشت: روزنامه ایندیپندنت 
با نقل قول از یک مقام غربی مدعی 
شــد که ایــران پیشــنهاد اتحادیه 
اروپا برای احیای توافق هســته ای 

را به صورت مشروط پذیرفته است.
فارســی  بخش  تلگرام  کانــال 
روزنامــه ایندیپندنت نوشــت: یک 
دیپلمــات غربی به نقــل از هیئت 
بــه  نســوی  فرا مذاکره کننــده 
ایندیپندنت فارســی گفته اســت، 
ایران متن پیشنهادی اتحادیه اروپا 
در مــورد احیای توافق هســته ای 
را به صورت مشــروط می پذیرد. به 
ایــن معنی که سیاســت گام به گام 
لغو تحریم ها را در قبال بازگشــت 
پیــش  برجامــی  تعهــدات   بــه 

خواهد گرفت.
اســتناد  با  ایندیپندنت  ادعای 
به اظهارات ایــن مقام غربی در پی 
این مطرح می شود که در چند روز 
گذشته، با پایان یافتن مذاکرات وین 
درباره پیشنهادات اتحادیه اروپا برای 
احیای توافق هســته ای، ایران قرار 
شــده بود به صورت مکتوب به این 

پیشنهادات پاسخ دهد.

گفت و شنود

فنر خورده!
گفــت: چرا برخی از مدعیان اصلاحــات و اعتدال از تیترهای 

هشدار دهنده کیهان نسبت به فریبکاری آمریکا گُر گرفته اند؟!
گفتم: خُــب اگر ترفندهــا و حیله هــای آمریکا در 
 مذاکرات هسته ای لو برود، خیانت این پادوهای آمریکا هم 

لو می رود!
گفــت: حالا چرا تیتر های کیهــان را تحریف می کنند و آن را 
وارونه نقل می کنند؟! مثلًا تیتریک کیهان بود »تله تازه آمریکا در 
بــازی با لغو تحریم ها « و مدعیــان اصلاحات و اعتدال آن را 180 
درجه تغییر داده و نوشــته بودند »کیهان از متن توافق هسته ای 
 حمایت کرده است «! و یکی از روزنامه های زنجیره ای تیتر زده بود
»سلام کیهان به برجام« و از خوشحالی بالا و پائین پریده و خودشان 

را به در و دیوار می زنند!
 گفتم: گوســفندی همراه علف، یــک فنر خورده بود، 
هر دو دفعه که می گفت »بع بع « چهار دفعه هم بالا و پائین 

می پرید!
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